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spørge-Maal, naar Faaborg홢홢Ringebanen bliver for- 
lcenget til Nyborg. Jeg tager ikke feil, naar jeg 
udtaler, at der har været Delegerede fra flere 
Sogneraad i denne Egn herovre ogsaa hos den 
høitærede Regjering og hos Andre, for at formaa 
Regjeringen til ikke nu ialtfald at fastslaa denne 
Lov, men at stille Spørgsmaalet aabent til nøiere 
Undersøgelse og Drøftelse for de forskjellige Ved- 
kommende i de Paagjældende Egne. Da dette nu! 
stemmer ei blot med Statskassens Interesse for I 
Øieblikket, men ogsaa med den Betragtning, der! 
blev gjort gjældende ved Vedtagelsen af Jernbane- 
loven for et Par Aar siden, nemlig at man nu 
skulde lade denne Periode løbe ud, inden man an- 
lagde nye Statsbaner Vest for Store Belt, fore- 
kommer det mig, at man burde skjænke disse Beboere 
af de paagjceldende Distrikter saa megen Opmærks om- 
hed, at man ikke gaar hen før Tiden og fastslaar en 
Bane, som man mulig vil komme til at fortryde 
senere, at man har slaaet fast, naar det hele 
Spørgsmaal bliver optaget til fornyet Drøftelse. 
Alle Hensyn forekomme mig derfor at tale 
imod nu at vedtage denne Lov. Jeg vil 
ialtfald antage, at, naar de ærede Forslagsstillere 
faae Tliingets Flertal med til at lade Sagen gaa 
videre til 2den Behandling, de da ikke. som det 
foregaaende Forslags Jndbringey ville modscette 
sig et Udvalgs Jiedsoettelse om denne Sag, saa 
meget kan jeg dog antage, at man vil tage Hen- 
syn til den imod dette Forslag reiste Opposition 
fra de paagjceldende Egne- at man vil give dem 
Tid til for Rigsdagen at fremsætte der ss Be- 
tænkelighed» overfor Indholdet af denne Lov. 
Jeg stemmer mod Sagens Overgang til 2den Be-, 
handling. Jeg antager, at jeg bliver overstemtz 
meni jeg haaber, at Thinget, om ikke for Andet, 
saa dog for at give et vist Ophold, vil gjøre 
det muligt, at Sagen bliver drøftet, og Indven- 
dingerne mod denne Jernbane paa de paagjcek 
dende Steder kan blive nærmere droftet af De- 
legerede fra Folkethinget. 

Ordforeren fo r  Forslagsstillerue 
(J. Pedersenx Jeg tør ikke benegte, at der 
kan være Noget i, hvad det ærede Medlem sagde, 
at der kan være Beboere, der ønske Banen i den 
vestlige Retning. Jeg har rigtignok ikke hørt 
Noget derom, skjøndt jeg har været i Assens ad: 
skillige Gange, ligesaalidt som jeg har hørt noget 
om, at  Nogen har udtalt Ønske om at faae denne 
Bane til Aaruv Skulde den gaa i en endnu 
vestligere Retning, som det ærede Medlem omtalte, 
kom den til at følge omtrent; langs-med Stranden, 
og det store Stykke af Fyn, som selv ved denne 
Bane ikke bliver fyldestgjvxende betjent, vilde blive 
endnu slettere betjent, hvis man gav Banen en 
saadan Retning; den kan man vistnok derfor lade 
ude af Betragtning. Det forholder sig derimod 
rigtigt, hvad det ærede Medlem sagde, at der 
længere Øst paa i det mere Indre af Fyn, er 

mange Folk, som beklage, at de, hvis denne Bane 
bliver vedtagen, skulle blive afskaarnefra at komme 
i saa nær Forbindelse med Banenettet, som de 
have gjort Regning paa, og det er ogsaa rigtigt, 
at der har været Delegerede fra forskjellige Kom- 
muner herovre for at virke for at faae Banen givet 
en østligere Retning. Det er imidlertid meget 
beklageligt, at de Bestræbelser, som tidligere have 
været rettede netop paa at komme disse Beboere 
i Møde, ere blevne slaaede grundigt ihjel 
ved den Stilling, det ærede Medlem fra Kolding 
(Berg) indtog. Dersom Thinget dengang havde 
fulgt mig i det Ændringsforslag, jeg stillede om 
at give Faaborgbanen en vestligere Retning. saa 
at den kunde knyttes til Statsbanenettet i Nær- 
heden af Tommerup, vilde den sidste Bevægelse, 
som det ærede Medlem nu synes at vcere faa 
imodekommende imod, slet ikke være bleven reist, 
thi saa vilde hele dette Opland have været til- 
fredsstillet Efter at Faaborgbanem trods alle 
Anstrengelser, var bleven slaaet fast i den høist 
uheldige Skikkelse, som den har faaet, har jeg an- 
set det for umuligt at faa givet Banen en saa- 
dan Retning gjennem den Egn af Fyn, som det 
ærede Medlem sigtede til Det udtalte jeg den- 
gang, da Linien var slaaet fast, og medens jeg 
tidligere har havt Betænkelighed» ved at gaa til 
den Bane, som her er foreslaar-i, fordi den ikke 
forekommer mig ganske stzldestgjorendq indser jeg 
dog godt, at det vil være umuligt at faae nogen 
anden Linie slaaet fast, og jeg vil derfor ikke 
kunne tjene det ærede Medlem i at trcekke Sagen 
ud paany, at lægge den hen til en Fremtid, som 
er ganske uvis, for at det ærede Medlem kan tage 
disse Ønsker under Overveielse, som jeg be- 
klager, at han ikke gjorde tidligere, dengang 
det endnu var Tid. Jeg skal derfor frem- 
deles anbefale Sagen som den foreligger. 

V æ g :  Ja, det er Gaffelbanen, som igjen 
fpøger, men Gaffelbanen er noget ganske Andet 
end det, som der her er Spørgsmaal om. Det 
er meget sandsynligt, at de Herrer fra Odense og 
Omegn gjerne ville have lavet Odense som en 
Stjerne, hvorfra der straalede Baner ud til alle 
Renter, saa at der, naar man trækker en Cirkel 
paa et Par Mil omkring Odense, neppe var noget 
Sted i Verden end sige en By af den Størrelse» 
som vilde have en saadan Masse Baner udgaaende 
fra sig. Det vilde være blevet Tilfældet, hvis de 
havde faaet lagt Gaffelbaner paa Kryds og Tvers 
ud i disse Valgkredse tll Kjøbstæderne: men der 
var blandt andre Ting den Ulempe ved den Hi- 
storie, at det var i den Grad at eentralisere 
Odense og Alt, hvad Odenses var, paa de andre 
Kjøbstæders Bekostning, at jeg tror, at Enhver, 
der holder paa, at Kjvbstæderne, der nu engang 
ere lagte, og hverken løbe fra deres Gjæld eller 
Forpligtelser, ikke ved Foranstaltninger fra vor 
Side skulle fortroediges, hvor der ikke er særegne 


